
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

 

N. 104 Registro Generale                                             N. 23 Registro di Servizio 
Del 19/02/2024 Del 19/02/2024 

 

OGGETTO:  RICHIESTA DI RISARCIMENTO DANNI 

 Sig. .. omissis c/Comune di Tarsia. Liquidazione rata unica accordo transattivo, giusta 

Deliberazione di GC n. 13 del 30/01/2024. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 dell’08/01/2024 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

T.U.E.L. è stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Sociali; 

Considerato:  

a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto;  

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;  

g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n° 39 del 30/12/2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

Che  con Delibera di Consiglio Comunale n° 38 del 30/12/2023, esecutiva, è stato approvato 

il DUP 2024-2026; 

Premesso:  

• che con deliberazione di GC n. 13 del 30/01/2024 è stato approvato accordo transattivo con 

il sig. .. omissis per i danni subiti dalla sua autovettura a causa del sinistro avvenuto in data 

18/08/2022; 

• che il perfezionando accordo transattivo comporta un onere finanziario di € 400,00; 

Tenuto conto che l’accordo transattivo, che prevede il pagamento totale di € 400,00, può 

essere ritenuto congruo per la definizione in via stragiudiziale della vertenza di maggior valore; 



Ritenuto dover provvedere in merito, ad impegnare e liquidare l'unica rata dell’accordo 

transattivo pari ad €. 400,00, comprensivo di iva, (euro quattrocentomila/00) in favore del sig. .. 

omissis nella misura del risarcimento danni; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL;  

Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  

Visto la legge 07.08.1990 n. 241;  

DETERMINA 

 

Di ritenere quanto in premessa facente parte sostanziale ed integrante della presente 

determinazione 

Di impegnare e liquidare l'unica rata dell’accordo transattivo pari ad €. 400,00, 

omnicomprensiva, (euro quattrocentomila/00) in favore del sig. .. omissis quale risarcimento danni 

alla propria autovettura targata ..omissis, a seguito di sinistro accaduto in data 18/08/2022 su Via 

Caroianni e denunciato a questo ente in data 02/09/2022; 

Di imputare la somma liquidata di €. 400,00 al capitolo Capitolo 1058 del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Di trasmettere il presente provvedimento:  

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

– all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente per la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in 

materia. 

Tarsia, 19/02/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 07/03/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/03/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 12/03/2024   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 
                                                    
                                                                                                                

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


